
 
 

Vytvořeno  18.1.2019 15:37:11 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 1. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.01.2019  
 
Investi ční akce "Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi" 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Zastupitelstvo města schválilo na svém 6. zasedání dne 18. 9. 2018 usnesením č. 1114/2018 zvýšení 
celkových finančních prostředků na realizaci investiční akce s názvem „Společenské a kulturní 
centrum v Kuřimi“ včetně související dodávky interiéru, stavebních úprav okolí, dodávky digitálního 
kina a posunutí autobusové zastávky atd. v celkové výši 147,8 mil. Kč bez DPH, tj. 178,8 mil. Kč vč. 
DPH. 
S postupujícím průběhem realizace byla zjišťována potřeba provedení dalších dodatečných 
stavebních prací, nezbytných pro řádné dokončení, zkolaudování a fungování díla. Vzhledem k tomu, 
že se jedná o stavební práce, které svými odhadovanými náklady budou přesahovat výše uvedený 
finanční limit schválený zastupitelstvem města v roce 2018, a vzhledem k blížícímu se termínu 
dokončení stavby je nyní nutné schválit navýšení finančních prostředků na dokončení této investiční 
akce. Bez zvýšení finančního limitu celé investiční akce není možné předkládat ke schválení 
zmiňované dodatky a změnové práce následně realizovat. 
 
Rekapitulace nákladů akce (celkové doposud vyčerpané finanční prostředky v jednotlivých letech): 
 
Rok 2013 -2015  6.239.007,70 Kč s DPH 
Rok 2016  638.880,00 Kč s DPH 
Rok 2017  10.267.682,27 Kč s DPH 
Rok 2018  96.614.983,22 Kč s DPH 
Požadavek pro rok 2019  
(dofakturace v souladu s uzavřenými smlouvami o dílo a předpokládané náklady na dodávku 
digitálního kina a interiérů)                                                     61.400.000,00 Kč s DPH  
 
Předpokládané celkové náklady jsou 151,5 mil Kč bez DPH (tedy 183,3 mil Kč s DPH). Je tedy nutno 
navýšit celkový limit o 3,7 mil Kč bez DPH. Jde o celkovou částku za kompletní stavební rekonstrukci 
a dále za dodávku interiérů, digitálního kina, úpravy okolí, úpravy parku vč. dětského hřiště, přesunu 



 
 

Vytvořeno  18.1.2019 15:37:11 2

zastávku autobusu, parkoviště, přechod pro chodce, úpravu předpolí KD, veřejné osvětlení atd., které 
nebyly součástí původního projektu. 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   finanční prostředky na realizaci investiční akce s názvem „Společenské 
a kulturní centrum v Kuřimi“ včetně dodávky interiérů, digitálního kina, úpravy okolí, úpravy parku vč. 
dětského hřiště, přesunu zastávky autobusu, parkoviště, přechodu pro chodce, úpravy předpolí KD, 
veřejného osvětlení atd. v  celkové výši 151,5 mil. Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2019 (OI) 
  

 
 


